

Domanda:

Oggetto

**GSM
GATEWAYS**

Testo messaggio

Si chiedono a codesta Stazione Appaltante i seguenti chiarimenti: 1) I GSM Gateway sono vietati dalla normativa vigente poiché si configura il servizio come servizio fisso-mobile. L'ente appaltante conferma la necessità di fornitura dei GSM Gateway come richiesto nel capitolato? 2) Nella sede "servizi demografici" esiste 1 accesso base ISDN. Lo stesso deve essere previsto nell'equipaggiamento della nuova assunzione? 3) Si chiedono caratteristiche tecniche dei server ed ups esistenti nella sala server della polizia locale con particolare riferimento a: - valori di assorbimento elettrico - caratteristiche batterie ups.

Risposta:

Oggetto

Risposta

Testo messaggio

1) Si specifica che quanto indicato alla pagina 31 del bando di gara (**Allegato 1**), ovvero: "Occorre inoltre prevedere la fornitura di gateways GSM/GPRS/3G, o almeno la completa gestione degli attuali, per la conversione di chiamate da fisso-mobile a mobile-mobile, integrati con le soluzioni proposte.", è da intendersi come refuso e, pertanto, ai fini della fornitura, non dovrà essere preso in considerazione. Inoltre, alla pagina 27 del medesimo documento, la colonna GSM gateway della tabella, intitolata: "La dotazione delle linee è la seguente:" è da ritenersi anch'essa un refuso e, pertanto, non è da prendere in considerazione ai fini della formulazione dell'offerta.

2) Tutti gli accessi base ISDN presenti nelle sedi remote, attualmente vengono usati come linee di emergenza. E' a carico del Concorrente proporre nel progetto l'integrazione nel sistema telefonico delle linee ISDN.

3) In sede di sopralluogo è stata data l'opportunità di visionare l'intera sala server, ovvero switch, ups, server, etc presso la Polizia Locale.

Il RUP - Dott.ssa Faldetta Maria Teresa